
 
ENTE DI DIRITTO PUBBLICO 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N.  239  DEL 15/12/2022        

 

Oggetto: Affidamento fornitura alla ditta LO VANO SRL di n. 1 vettura Megane E-Tech 100% elettric, 

techno EV 60 220 cv optimum charge - Impegno Spesa - CIG Z2138D1909 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ente Parco delle Madonie 

Corso Paolo Agliata, 16–90027 Petralia Sottana (PA) Telefono:0921684011– Fax: 0921 680478 www.parcodellemadonie.it  –  parcodellemadonie@pec.it 

C.F. 95002760825 

                     
 

 

 

 

 

 

http://www.parcodellemadonie.it/
mailto:parcodellemadonie@pec.it


 

IL DIRETTORE REGGENTE 

Nominato con  D.A. ARTA  n. 146/Gab del 24/06/2022 

 

VISTO il D.A. n.1489 del 9.11.1989, istitutivo del Parco delle Madonie e del suo Ente di gestione; 

VISTE le LL.RR. nn.98/81, 14/88 e 71/95; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Ente Parco delle Madonie di cui all’art art. l comma 3 della 

L.R. n. 10/2000 approvato con D.A. Territorio ed Ambiente n. 102/GAB del 12/04/2005; 

VISTA la Delibera del Consiglio del Parco n.8 del 22/04/2022 “Approvazione bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2022-2024”   

VISTA la nota prot. n. 43592 del 13/06/2022 acquisita al prot. dell’Ente al n. 1632 in pari data, ad oggetto 

“Deliberazione del Consiglio del Parco n. 8 del 22/04/2022 “Approvazione bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2022-2024” con la quale l’Assessorato del Territorio e dell’Ambiente comunica che, non essendo 

stato riscontrato alcun vizio di legittimità alla sopracitata delibera, la stessa è da considerare legittima e 

pertanto, resa esecutiva ai sensi dell’art 9, comma 3 della legge regionale 6/maggio1981 n. 98 e smi; 

VISTO la delibera di C. E. n. 27 del 16/06/2022 ad oggetto “Bilancio di previsione 2022/2024. Approvazione 

Bilancio finanziario gestionale; 

VISTA la nota dell’ARTA n. 84741 del 22/11/2022 assunta al prot. dell’Ente al n. 3303 del 22/11/2022 con la 

quale è stata resa legittima ed esecutiva la deliberazione di Consiglio n. 26 del 03/11/2022 “Assestamento e 

variazione di Bilancio esercizio finanziario 2022”; 

VERIFICATO ai sensi del Piano Triennale di prevenzione della Corruzione, l’insussistenza dell’obbligo di 

astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse; 

 
Premesso che: 

 

  con Determinazione del Direttore n. 214 del 29/11/2022 è stata attivata la procedura per la fornitura di n. 1 

autovettura 

Tipologia Modello/Caratteristiche N   

Veicolo  Megane E-Tech 100% 

electric, techno EV60 

220cv optimum charge 

Colore YWU-BE-

STYLE DUBLINO 

Tinta Bitono Tetto, 

montante tetto e 

retrovisore 

PACK ADVANCED 

TRIVING ASSIST 

PLUS 

Kit Consegna + pronto 

soccorso + estintore 

 

 

 

 

 

       1 

  

 

il valore economico presunto della fornitura oggetto è pari a €. 36.000,00 (IVA 22% e tasse) 

escluse; 

 

di procedere all’individuazione dell’operatore economico a cui affidare la fornitura dei sopra 

descritti automezzi mediante invio della richiesta di offerta ad un singolo operatore economico sul 

Mercato Elettronico della P.A – di Consip SpA ( www.acquistiinretepa.it); 

 

la ditta individuata a cui è stata inviata la richiesta è LO VANO SRL di Sant’Agata di Militello 

(ME)  

 

http://www.acquistiinretepa.it/


 

 

che in data _06/12/2022_ è stata emesso sul MEPA apposito RDO n 3323699 alla ditta LO VANO 

SRL con base d’asta di €. 36.000,00 (IVA 22% e tasse) escluse, da produrre entro le ore 18.00 del 

12/12/2022; 

 

in data 07/12/2022 la ditta LO VANO SRL ha formulato l’offerta economica, con le caratteristiche 

riportate nel RDO n 3323699 per l’importo di € _35.815,47_ (IVA e tasse escluse); 

 

Visto il Durc protocollo INAIL n. 34545829 del 08/09/2022 attestante la regolarità contribuiva della 

sopracitata Ditta nei confronti dell’Inail e Inps; 

 

DATO ATTO CHE: 

 

 nei confronti della ditta LO VANO SRL si è proceduto a richiedere il possesso dei requisiti 

di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 mediante l’acquisizione di apposita Dichiarazione 

sostitutiva; 

 

 si è proceduto, altresì, alla verifica dell’iscrizione della ditta LO VANO SRL presso la 

CCIAA   di Palermo; 

 

 dalla documentazione non emerge alcuna irregolarità o motivo ostativo al perfezionamento 

dell’affidamento del servizio in oggetto; 

 

 RISCONTRATA la regolarità formale delle procedure eseguite e di dover procedere 

all’affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. a), e quindi 

all’aggiudicazione definitiva della fornitura dei beni di cui trattasi, alla ditta LO VANO 

S.R.L. P. Iva 00712290832;  

 

DATO ATTO, inoltre, che: 

- in applicazione dell’art. 32, comma 10, lett b) del D. Lgs. 50/2016 ai fini della stipula del 

contratto non si applica il termine dilatorio di 35 giorni, c.d. Stand still, trattandosi di 

acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico; 

 

- a norma dell’articolo 32, comma 14, del citato decreto legislativo n.50/2016 il contratto 

relativo all’affidamento in oggetto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio consistente in apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 

certificata; 

 

- che le tasse di I.P.T. ecc. ammontano complessivamente ad € 275,55; 

 

 ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa 70102 “Acquisto di 

automezzi” del bilancio c.e.; 

 

 

 



 

 

 

tutto ciò premesso, visto e considerato: 

 

DETERMINA 

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui si intendono 

integralmente richiamate e approvate; 

- DI AFFIDARE, per le motivazioni indicate in premessa, attraverso la procedura della 

trattativa diretta con un solo operatore economico trattativa n 3323699 del 06/12/2022 

nell’ambito del MEPA, ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. a), alla ditta LO VANO 

S.R.L. P. Iva 00712290832 la fornitura dei beni secondo le modalità, i termini specificati 

nella documentazione di gara, al prezzo offerto pari ad € 35.815,47 Iva e tasse escluse; 

 

- DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 43.970,42 IVA 22% e tasse incluse derivante 

dall’affidamento in oggetto, sul capitolo 70102 “Acquisto di automezzi” del bilancio c.e; 

 

- DI SUBORDINARE il pagamento dell’importo dovuto a seguito dell’avventura e regolare 

fornitura del servizio in oggetto con le modalità ed i termini previsti nella documentazione 

di gara e nel rispetto del disposto di cui all’articolo 3 della legge n.136/2010 e s.m.i. in 

materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

- DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione nella sezione trasparenza 

del sito istituzionale dell’Ente Parco delle Madonie, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 

50/2016 e le comunicazioni previste dall’art. 76 dello stesso decreto a favore della ditta 

aggiudicataria della fornitura del bene di cui trattasi. 

 

  Il Collaboratore amm/vo 

   F.to Ortoleva Maurizio 

 

          

    

                                                               

                                                                      Il Direttore Reggente 

                     F.to dott. Giuseppe Maurici 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo on-line sul sito web dell’Ente  

www.parcodellemadonie.it  il _____________   e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi. 

Avverso la stessa sono/non sono stati prodotti reclami e/o osservazioni. 

 

Petralia Sottana, li____________ 

           

         Il Responsabile                                    Il Direttore Reggente 

 ____________________                          (dott. Giuseppe Maurici) 

 
 

 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.parcodellemadonie.it/

